
••

DISPENSA DE LICITAÇÃO
N° 2019.01.14.02-DP-CMI

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE ASSESSORIA PARA SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO
.DE ROTINAS DE TESOURARIA FLUXO DE DESPESAS, CATALOGAÇÃO E;
10RGANIZAÇÃO DO BALANCETE DE RECEITAS E DESPESAS, PARA ATUAR i

JUNTO A CAMARA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA - CE.

DATA: 14 de janeiro de 2019 '

FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 24, II da Lei Federal n.O 8.666/93.

Rua Frei Cassiano n2 750 - Boa Vista -Itapipoca-CE - CEP:62.5000-סס
E-mail: camaraitapipoca@hotmail.com www.camaraitapipoca.ce.gov.br

Telefone/Fax: (88) 3631-2103 / 3631-2537 - CNPJ(MF)n2 01.878.848/0001-80



21/0~_ --------------------------------------------------------
Email - Camara Itapipoca - Outlook

if,

Qudl~On
S<U.ICtl'A('ÃO OE COl'AC· o

'R()I'OSTA DE PRt:('()S

sr roa {)l~corAçÃO Df "RfÇOS

01JJtl'O; CONTRATAÇÃO OE ASSESSORIA PARA SERVIÇOS O~ IMPLANfAÇÃO !?E
ROTINAS DE TESOURARtA FLUXO DE DESPESAS, CATAlOGAÇAO E ORGANI?-AÇAO
00 BALANCETE DE RECEITAS E DESPESAS, PARA ATUAR JUNTO A CAMARA
MUNICIPAL DE ITAPlPOCA - tE.

https://outlook.live.com/mail/id/AQMkADAwATYOMDABLTlhZmEtNGU2MSOwMAltM DAKAEYAAANPCr2AzKGtS41 X8bG%2BQyz2BwA22vnQkc9... 1/1

ITEM I DESCRIçAo 00 PRODUTO

LonOI ~
" __ o -..-..-- ----.,.."-0...,-. -~~""-l'-~

CONTRATAÇÃO DE ASSESSORIA PARAl
SeRVIçOS De Ir-'PLANTAÇÃO De ROTINAS De
TESOURARIA FLUXO DE DESPESAS'l .
CATALOGAÇÃO E ORGANIZAÇÃO 00 Serviço

BALANCETE ce RECEITAS E DESPESAS, PARA
ATUAR lUNTO A CÂMARA MUNICIPAL DE I

_JT~Pª,9C~-_CE. ~_ 1--......,.J..-- ,..,J.-.-.....,.".............,i--------!
TOTAl. GERAL 7 .650,00~-----..~~--------~~--~-----------~---------------~~--~

01 7.650,00 7.6SQ.OO1

VALORGlO8Al OA PROPOSTA: R$1.6S0,OO (Srn Ml~ SEISCENTOE CINQUiNTA REAlS)
VAl.IDAOf OA PROPOSTA; 60 (SESSENTA) DIAS

MONSENHOR TABOSA.14 DE JANEIRO DE 2019

CNPJ: 18.012.267/0001-64 - te!.: (88) 9.982a..nS81 (88) 9.9686-2105
Endereço: Aveltida Honório MeIo, 94 - Ap. A - Centro

MonsenhorTabosa.(e· CEP, 63180000



DIAS
CONTABILIDADE

COTAÇÃO DE PREÇOS

À Câmara Municipal de Itapipoca - CE

Setor de Licitação/Compras

Sobral- CE, 08 de Janeiro de 2019.

Pelo presente apresentamos nossos preços para o objeto a seguir descrito:

ITEM DESCRICÃO OTTOTAL
--

UNO VR UNIT VRTOTAL
Contratação de assessoria para
serviços de implantação de rotinas de
tesouraria, fluxo de despesas, MÊS 01 7.800,00 7.800,00
catalogação e organização do
balancete de receitas e despesas,
para atuar junto a Câmara Municipal
de Itaplpoca - CE.

Valor total da cotação: R$ 7.800,00 (Sete mil e oitocentos reais)

Validade dos preços: 60 (Sessenta) dias

Razão Social: Francisco Rui Dias do Nascimento - ME / ROIAS CONTABIUDADE

CNPJ: 09.163.175/0001-94

Endereço: Av. Lúcia Sabóia 575 - Sala 203 - Centro - Sobral - CE

CEP: 62.010-830 Telefone: (88) 99218-9961

Endereço eletrônico (email):ruidias81@hotmail.com

Av. Lúcia Sabóia 575 - Sala 203 - Centro - Sobral- CE - CEP 62.010-830



PAIVA
centro de serviços

~

DE~

.
&~Jlhç,;)-.

1':/ ~ )7

.s: hf}~25 -I..-Y- b'
, Página

c<Y.' _o'IY
~J. .<~)

'éJrêi M. \t::J.~'/

de 2019.

COTAÇÃO DE PREÇOS
À Câmara Municipal de Itapipoca - CE
Setor de Licitação/Compras

Santa Quitéria - CE / 09 de Janeiro

VALOR - R$
ITEM ESPECIFICAÇÃO DOS SERVIÇOS UNID QUANT

MENSAL GLOBAL
CONTRATAÇAO DE ASSESSORIA PARA

SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO DE ROTINAS DE
TESOURARIA,FLUXO DE
DESPESAS/CATALOGAÇÃO E ORGANIZAÇÃO DO

--- 1 BALANCETE DE RECEITAS E DESPESAS MÊS 01 8.700,00 8.700,00,
PARA ATUAR JUNTO A CÂMARA MUNICIPAL DE
ITAPIPOCA - CE.

Pelo presente apresentamos nossos preços para o objeto a
seguir descrito:

Valor da Proposta R$ 8.700,00 (oito mil e setecentos
reais) .
Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

FRANCISCO DAS CHAGAS~MAGALHAES PArVA
Contador

CRC:CE-020622/0-2

889.9618.3892 !88 9,9407.6472

Rua Tabelião Francisco cMl Paulo Lobo,
314, Centro, Santa Quitéría-CE

62.280·000 ICNPJ, 14.57l,802/0001·66



~taPiPóêa
TERMO DE RATIFICAÇÃO

o Presidente da Câmara Municipal de Itapipoca, no uso de suas

atribuições legais, e de acordo com o que determina o parágrafo único do artigo 26

e inciso I, do art. 24 da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, considerando o

que consta do presente processo administrativo de dispensa de licitação nº

2019.01.14.02-DP-CMI, e respaldado no parecer da Assessoria Jurídica, vem

RATIFICAR a declaração de dispensa de licitação para: CONTRATAÇÃO DE

ASSESSORIA PARA SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO DE ROTINAS DE TESOURARIA

FLUXO DE DESPESAS, CATALOGAÇÃO E ORGANIZAÇÃO DO BALANCETE DE

RECEITAS E DESPESAS, PARA ATUAR JUNTO A CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA

- CE., com M. S. PINTO MARQUES ME CNPJ NO, 18.012.267/0001-64, no

valor total de R$ 7.650,00 (SETE MIL SEISCENTOS CINQUENTA REAIS),

determinando que se proceda a publicação do devido e rato.

Jo
Presidente da

ITAPIPOCA- C 1

~ifJ(j)í1$jB~MI'Osa
'cipet de Itapipoca

Rua Frei Cassiano n2 750 - Boa Vista - Itapipoca-CE - CEP: 62.500-000

E-mail: camaraitapipoca@hotmail.com www.camaraitapipoca.ce.gov.br

Telefone/Fax: (88) 3631-2103 13631-2537 - CNPJ(MF) nº 01.878.848/0001-80



EXTRA TO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRA TO

o Presidente da Comissão Municipal de Licitação da Câmara Municipal
de Itapipoca, em cumprimento a Legislação em vigor, faz publicar o extrato
resumido do contato firmado com a Empresa: M. S. PINTO MARQUES ME, como a
seguir discrimina:

Fundamento Legal: Processo de Dispensa nO 2019.01.14.02-DP-CMI.

Objeto: CONTRATAÇÃO DE ASSESSORIA PARA SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO
DE ROTINAS DE TESOURARIA FLUXO DE DESPESAS, CATALOGAÇÃO E
ORGANIZAÇÃO DO BALANCETE DE RECEITAS E DESPESAS, PARA ATUAR
JUNTO A CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA - CE.

Valor Total: R$ 7.650,00 (SETE MIL SEISCENTOS E CINQUENTA REAIS).

Prazo de Execução: da data de assinatura 01 (um) mês.

ITAPIPOCA- CE, 14 de janeiro de 2019

~
,

URBANO JOBSON SOUSA BARBOSA
Presidente da Comissão de Licitação

OBSERVAÇÃO:

o presente Extrato foi devidamente afixado no Flanelógrafo da
Câmara Municipal em data de 14 e janeiro de 2019, na forma
recomendada pelo STJ, atravé do ecurso Especial n° 105.232 -
(96.0058484-5) - Ia Turma.

Seto

Rua Frei Cassiano nº 750 - Boa Vista -Itapipoca-CE - CEP:62.500-000
E-mail: camaraitapipoca@hotmail.comwww.camaraitapipoca.ce.gov.br

Telefone/Fax: (88) 3631-2103 / 3631-2537 - CNPJ(MF)nº 01.878.848/0001-80


